
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 
IM. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO W OLSZTYNIE

Drodzy Czytelnicy
Z radością oddajemy w wasze ręce drugie wydanie naszej gazetki! Mamy

nadzieję, że każdy znajdzie tu coś dla siebie - od aktualności po chwile
relaksu z kulturą i rozrywką. 

Miłej lektury!

POSTAW NA
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Opracowały: Justyna Michowska, Anna Łach 



Warsztaty świąteczne - w grudniu uczniowie
klas I-III mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowych

warsztatach świątecznych, które wprowadziły
wszystkich w magiczny klimat Bożego
Narodzenia. Każda klasa wybrała się na

kreatywne zajęcia, podczas których dzieci mogły
rozwijać swoje talenty artystyczne, uczyć się

współpracy i czerpać radość z tworzenia.
Warsztaty były nie tylko doskonałą okazją do
wspólnej zabawy, ale także lekcją tradycji i

integracji. 

Kiermasz świąteczny – 12-13 grudnia w
holu głównym Małej Szkoły odbył się

kiermasz zorganizowany przez
nauczycieli świetlicy. Na kiermaszu

można było kupić słodkości
przygotowane przez nauczycieli i

rodziców, a także przepiękne ozdoby
świąteczne wykonane podczas zajęć
świetlicowych oraz przez nauczycieli.

Jasełka szkolne – uczniowie klas I- III
mieli przyjemność uczestniczyć w

szkolnych jasełkach. Trudu organizacji i
prowadzenia podjęła się niezastąpiona
Pani Magdalena Sztelman – ulubiona

“Pani od religii”, która w tym roku
zaproponowała zupełnie nowe

spojrzenie na potrzebę obecności
nowonarodzonego Jezusa w naszym

życiu. Aktorami byli uczniowie klas II i
III oraz uczniowie klas IV-VII.

Grudzień w naszej szkole obfitował w wiele ciekawych wydarzeń! Jak zwykle,
wychowawcy klas, nauczyciele świetlicy oraz pozostali nauczyciele stanęli na

wysokości zadania, organizując atrakcje, które sprawiły, że nikt nie miał
czasu na nudę. Mamy nadzieję, że dzięki wspomnieniom przywołacie te

magiczne chwile i z uśmiechem na twarzy wrócicie do tego wyjątkowego
czasu.

AKTUALNOŚCI
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Świąteczna piosenka - przed świętami
klasa III b zaśpiewała i zamigała  
piosenkę pt. “ Jest taki dzień ”.

Uczniowie wykonali to w ramach
obchodów Światowego Dnia Osób

Niepełnosprawnych, który obchodzony
był właśnie w grudniu. Klasa III b

udowodniła, że “chcieć, to móc”, i że
język migowy wcale nie jest trudny.

Bal karnawałowy – 17 stycznia odbył się
bal dla klas I-III, zorganizowany przez Panią

Renatę Pasymowską oraz pozostałych
nauczycieli. Uczniowie mieli okazję

przebrać się w kolorowe i kreatywne
kostiumy. Wszyscy świetnie się bawili,

tańcząc do wesołej muzyki i biorąc udział w
różnych zabawach.

Historia o szmacianym kotku

Pewnego razu była sobie dziewczynka o dobrym sercu 
i miała na imię Basia.
Inne dzieci nie chciały się z nią bawić bo nie miała fajnych zabawek.
Więc nikt się z nią nie bawił. 
Dziewczynka była samotna.
Potem, wszyscy wyszli na plac zabaw.
Dzieci bawiły się w piaskownicy i robiły zamki dla lalek .
Basia nie chciała bawić się w piaskownicy więc kopała w ziemi obok.
Znalazła tam szmacianego kotka.
Dziewczynki się z niej naśmiewały.
Kiedy Basia wróciła do domu umyła szmacianego kotka i ze starej bluzki
zrobiła mu piżamę .
Kiedy przyszła do szkoły wszyscy jej zazdrościli kotka.
Ale Basia nie chciała, żeby jej zazdrościli tylko, żeby się z nią bawili.
Tydzień później do szkoły przyszła nowa dziewczynka.
Miała na imię Ula .
Ona miała szmacianego pieska.
Dziewczynki od razu zaczęły się razem bawić i zaprzyjaźniły się. 
 
                               KONIEC
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Opracowały: Justyna Michowska, Anna Łach, Anna Kossarzecka

Opracowała: Alicja Osiak kl. III b



Podsumowanie I półrocza w świetlicy

 Za nami wyjątkowe półrocze w świetlicy szkolnej. Dzięki zaangażowaniu
dzieci oraz wychowawców udało się nam zorganizować wiele ciekawych

zajęć. Wrześniowe i październikowe wydarzenia opisywaliśmy już w
poprzednim numerze. Omówmy więc to, co miało miejsce w naszej

świetlicy w kolejnych miesiącach!

ABC ŚWIETLICY
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Listopad rozpoczęliśmy od
edukacyjnego spaceru po
Olsztyńskiej Starówce.
Świetliczaki, zachęcone przez
Panią Przewodnik, po powrocie z
entuzjazmem wzięły udział w
konkursie plastycznym “Moje
miasto jest ciekawe”. Wyróżnione
dzieci (Jakub Kaleta, Liliana
Michalonek, Martyna Przybylska,
Zuzanna Grudzińska oraz Alicja
Hudź) odebrały nagrody podczas
uroczystości w Ratuszu. Tego
samego miesiąca Pani Ania oraz
Pani Kamila zorganizowały
międzyszkolny konkurs
plastyczny „Pocztówka dla
nieznajomego”. Efekty pracy
uczniów mogliśmy podziwiać na
wystawie prac w szkolnym holu.
Listopad zakończyliśmy
andrzejkowymi wróżbami i
zabawami. Wróżby, gry i tańce na
długo zapadły wszystkim w
pamięci.

Grudzień przyniósł nam
świąteczną atmosferę. Wspólnie z
rodzicami i dziećmi stworzyliśmy
podczas rodzinnych warsztatów
rękodzieło, które trafiło później na
kiermasz świąteczny. W tym
miesiącu odwiedziliśmy także
bibliotekę miejską Abecadło, gdzie
zajęcia „Droga do książki” zachęciły
dzieci do sięgania po literaturę.
Grudzień zakończyliśmy
Świetlicową Wigilią. Odwiedził nas
Święty Mikołaj z workiem pełnym
prezentów! Był to czas pełen ciepła
oraz świątecznej energii.

W styczniu odbyło się kolejne
wyjście do biblioteki Abecadło,
gdzie dzieci ponownie mogły
zgłębiać tajemnice książek.
Zwieńczeniem półrocza był
kiermasz na rzecz Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Świetliczaki
oraz ich rodzice okazali wsparcie
przygotowując słodkości oraz
drobne rękodzieło.

Przed nami ferie zimowe – czas odpoczynku, zabawy oraz zbierania sił na
kolejne wyzwania. Życzymy wszystkim dzieciom bezpiecznych i
szczęśliwych ferii zimowych. 

Do zobaczenia w drugim półroczu!
Opracowała: Kinga Szymczak



Burmistrz Literkowa:
- Drodzy przyjaciele o zabawach zimowych wiecie wiele. Niech
każdy się wypowie, by jak najwięcej zasad zostało dzieciom w
głowie!
Porządniś: 
- Twardym śniegiem nie rzucamy! Przed tym dzieci przestrzegamy!
Ślizgawek na rzece i jeziorze unikamy!
Żaruś:
- Tak, łyżew na bezpiecznym lodowisku używamy. W pobliżu jezdni
też się nie bawimy. Bałwanki na ośnieżonym placu zabaw wesoło
lepimy. 
Otwartuś:
- Rzucanie do celu trenujemy, gdy z dala od ludzi się znajdujemy.
Ze stoku wesoło szusujemy, gdy dobrego sprzętu użyjemy! Brawury
unikamy i do domu przed zmrokiem wracamy.
Próżniak:
- Bezpieczne górki do zjazdów wybieramy. Gdy jest mróz, termiczny
strój zakładamy. Lód nie zaszkodzi, gdy dziecko za zgodą rodziców
na niego wchodzi.  
Cichuś:
- Nikogo na stoku nie pchamy! Na sankach ,  nartach i łyżwach
innym drogi nie zajeżdżamy! Pod górkę wytyczoną trasą
wchodzimy, bo się o innych troszczymy.
Hałasuś:
- W hokeja na sztucznym lodzie gramy, wtedy bezpiecznie sobie
hasamy. Gdy dobry humor nam dopisuje, hałas zabawy nie
zablokuje. 
Burmistrz:
- Śnieżnych ferii uczniom życzymy i w lutym w szkole się
zobaczymy!
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PRZESTROGI NA FERIE -
GŁOS ZABIERAJĄ

PRZYJACIELE Z LITERKOWA

Zbliżają się ferie zimowe i w związku z tym Burmistrz wezwał
przyjaciół, by zaapelowali do dzieci o bezpieczny wypoczynek. 

Opracowała:  Renata Pasymowska
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Opracowała: Helena Szauer kl. III a 
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W związku z Waszym dużym
zainteresowaniem językiem migowym 

i chęcią jego poznania przedstawiamy Wam
Polski Alfabet Migowy. Popatrzcie na niego i

spróbujcie rozszyfrować wyrazy poniżej.

JĘZYK MIGOWY

Opracowały: Katarzyna Lipińska, Anna Kossarzecka 



Do mąki ziemniaczanej stopniowo (po łyżeczce) dodawaj wodę lub
olej i ugniataj mieszaninę, aż do uzyskania pożądanej konsystencji.
Powinna to być sypka, ale lekko wilgotna i plastyczna masa. Tak
przygotowany sztuczny śnieg przechowuj w pojemniku z przykrywką,
by nie wysechł - powinien „nadawać się” do użycia jeszcze 2-3
tygodnie. 

Sztuczny śnieg z mąki ziemniaczanej możesz też przygotować z
dodatkiem oleju (słonecznikowego lub rzepakowego). Uważaj jednak
na jego ilość. Jeśli z nią przesadzisz, otrzymasz śnieg do lepienia w
kulki, a nawet tłustą masę do lepienia, a nie sypki śnieżek. Tak
przygotowane kulki mogą być jednak ciekawym dodatkiem do całej
dekoracji.
Jeśli przesadzisz zaś z ilością wody, otrzymasz inną ciekawą atrakcję
plastyczną - ciecz nienewtonowską. 

ZRÓB TO SAM!
POMYSŁ NA PRACĘ

PLASTYCZNĄ.
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SZTUCZNY ŚNIEG Z MĄKI ZIEMNIACZANEJ

Sztuczny śnieg powinien być sypki i nie
lepić się do dłoni. Z łatwością efekt ten
uzyskasz przy pomocy mąki. Przygotuj:

> mąkę ziemniaczaną,
> wodę.

Opracowała: Justyna Michowska 



Szczepan Szczygieł
z Grzmiących Bystrzyc

przed chrzcinami
chciał się przystrzyc.

Sam się strzyc
nie przywykł wszakże,

więc do szwagra
skoczył: „Szwagrze!
Szwagrze, ostrzyż
mnie choć krzynę,

gdyż mam chrzciny
za godzinę".

„Nic prostszego –
szwagier na to. -

Żono, brzytwę
daj szczerbatą!

W rżysko będzie
strzechę Szczygła

ta szczerbata
brzytwa strzygła..."

Usłyszawszy
straszną wieść,

Szczepan Szczygieł
wrzasnął: „Cześć!"

I przez grządki
poza szosą

niestrzyżony
prysnął w proso.

L.J. Kern, Wiersz, w którym syczy przez cały czas

KĄCIK LOGOPEDYCZNY
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Opracowała: Katarzyna Lipińska

To nie koniec naszego treningu dykcji. Oto kolejny wierszyk, czyli
ćwiczenia na poprawę dykcji. Weźcie głęboki oddech i do dzieła!

Łamańce językowe, czyli trudniejsze ćwiczenia na dykcję
Wiersz, w którym syczy przez cały czas
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1. śnieg
2. bałwan
3. sanki
4. szalik
5. śnieżki
6. lodowisko
7. czapka

ZIMOWA
WYKREŚLANKA

8. ślizgawka
9. kurtka
10. lód
11. śniegowce
12. mróz
13. narty
14. łyżwy
15. biały

Opracowali: Anna Łach, Kajetan Kulkowski  kl. III a



K A R T K A  Z
K A L E N D A R Z A  
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CIEKAWOSTKI

Czy wiesz, że... kiedy koty drapią
firanki to znaczy, że bawią się w

chowanego, ponieważ tak
wyładowują swoją energię. Czy wiesz, że w kosmosie jesteś

wyższy, a na stacji kosmicznej
możesz być nawet o 5cm wyższy.

Nowo narodzone słoniątko waży
120 kg.

Koale śpią 22 godziny dziennie. 

Język żyrafy jest tak długi, że może
polizać się po uchu.

2 II - Dzień Naleśnika
9 II - Dzień Pizzy
13 II - Dzień Radia
14 II - Walentynki
16 II - Dzień Listonosza

1 I - Nowy Rok
6 I - Święto Trzech Króli 
15 I - Światowy Dzień Śniegu
19 I - Dzień Popcornu
21 I - Dzień Babci
22 I - Dzień Dziadka 

STYCZEŃ

LUTY

Opracowała: Nel Łaganowska kl. III b

Opracował:  Kajetan Kulkowski kl. III a



Na lekcji polskiego:
 - Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy

wielkich liter?
 - Kiedy mamy słaby wzrok!

 
 

Co to jest lekcja?
 - Jest to dłuższy okres potrzebny do

przygotowania się do krótkiej przerwy.

 W szkole na matematyce pani pyta
Jasia:

 - Jasiu co to jest kąt ?
 Jasiu na to:

 - Kąt to najbrudniejsza część mojego
pokoju.

HUMOR
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Idz ie  luty  podkuj  buty .
K iedy  w lutym rosa  pada ,  nowe
mrozy  zapowiada .
Gdy  bez  wiat rów luty  chodz i ,  w
kwietn iu  wicher  n ie  zawodzi .

Jasiu przychodzi do szkoły i
pyta :

 - Czy ukarała by mnie Pani za
coś czego nie zrobiłem ?
 - Ależ oczywiście że nie .
 - To ja nie zrobiłem pracy

domowej.

- Synku, przed godziną w szafce
były dwa ciastka, teraz jest tylko

jedno. Co się stało?
 -To nie moja wina. Było ciemno

i nie zauważyłem tego
drugiego.

PRZYSŁOWIA NA
STYCZEŃ 

Po s tyczn iu  jasnym i  b ia łym będą
w lato  upały .
Gdy  s tyczeń zamglony ,  marzec
zaśn ieżony .
Jak  s tyczeń rozchlapany ,  to  l ip iec
zapłakany .

 PRZYSŁOWIA NA
LUTY

Opracowała: Urszula Suchocka kl. III a

Opracował:  Kajetan Kulkowski kl. III a 



Odkąd dosta łem pierwszą  ks iążkę  z  ser i i  „Dz iennik
cwaniaczka”  autors twa Je f fa  K inneya ,  pokochałem czytan ie !
Dz iś  chc ia łbym podz ie l ić  s ię  z  Wami  moją  op in ią  na  temat
te j  genia lne j  ser i i  bestse l le rów.  Ks iążk i  te  są  uwie lb iane  za
n iezwykły  humor ,  c iekawych bohaterów i  wie le  innych
rzeczy ,  k tóre  sprawia ją ,  że  t rudno s ię  od n ich  oderwać .

Głównym bohaterem ser i i  jes t  Greg  Hef f ley ,  k tórego z
pewnośc ią  pokochac ie ,  jeś l i  t y lko  spodoba Wam s ię  ta
ser ia .  Greg  ma wy jątkowego pecha ,  co  sprawia ,  że  ła two s ię
z  n im utożsamić .  W ks iążkach pozna jemy też  jego  rodz inę  –
n ieznośnego s tarszego brata  Rodr icka  i  wkurza jącego
młodszego Manny ’ego .  Można odnieść  wrażenie ,  że  są
na jgorszym rodzeństwem na świec ie ,  a  Greg  czasami  ma
wątpl iwośc i ,  czy  w ogóle  zosta l i  s tworzeni ,  żeby  żyć  razem
pod jednym dachem.

Cała  ser ia  jes t  pe łna  przezabawnych sytuac j i ,  a  fabuła
każdej  częśc i  jes t  bezbłędna .  Je f f  K inney  świetn ie
pokazuje ,  jak  wygląda życ ie  nasto latka ,  k tóre ,  choć  pe łne
problemów,  jes t  też  bardzo  zabawne .

Zdecydowanie  po lecam ser ię  „Dz iennik  cwaniaczka”
wszystk im,  k tórzy  lub ią  dobrą  zabawę i  chcą  mi ło  spędz ić
czas  z  ks iążką .  Gwarantu ję ,  że  n ie  będz iec ie  ża łować !
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RECENZJA SERII KSIĄŻEK
„DZIENNIK CWANIACZKA”

Opracował: Natan Lange kl. III a 
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POŚWIĘĆ CHWILĘ NA
KODOWANIE

Pokoloruj kratki zgodnie z kodem.

ŻÓŁTY: 4C, 4H, 5C, 5D, 5G, 5H, 6D, 6E, 6F, 6G, 7E, 7F
POMARAŃCZOWY: 3B, 3C, 3H, 3I, 4B, 4D, 4G, 4I, 5B, 5E, 5F, 5I, 6C, 6H, 7D, 7G, 8E, 8F
CZERWONY: 2B, 2C, 2H, 2I, 3A, 3D, 3G, 3J, A4, 4E, 4F, 4J, 5A, 5A, 6B, 6I, 7C, 7H, 8D,

8G, 9E, 9F

Opracowała: Anna Łach 
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Opracowała: Dorotka Nagielska Pasiak kl. III a



Z

16

ZIMOWA KRZYŻÓWKA

Źródło: B. Guzowska, I. Kowalska “Krzyżówki dla dzieci 7-12 lat”, LITERAT, Toruń



GAZETKĘ OPRACOWALI

Nauczyciele:
Justyna Michowska

Anna Łach
Kinga Szymczak

Renata Pasymowska
Katarzyna Lipińska
Anna Kossarzecka 
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Uczniowie:
Katarzyna Bancewicz kl. III b

Nel Łaganowska kl. III b
Alicja Osiak kl. III b

Helena Szauer kl. III a
Kajetan Kulkowski kl. III a
Urszula Suchocka kl. III a

Dorota Nagielska Pasiak kl. III a
Natan Lange kl. III a 

Masz ciekawy pomysł, który warto umieścić w gazetce
szkolnej? Zgłoś się z propozycjami do świetlicy

szkolnej w Małej 10.

Opracowała: Kasia Bancewicz kl. III b 

KOT SIGMA

TO TY KIEDY SIĘ
WYGŁUPIASZ!

TO TY NA
WAKACJACH!


